OWIS GmbH info@owis.eu
Tel. +49 (0) 76 33 / 95 04 - 0
Fax +49 (0) 76 33 / 95 04 - 440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen (Germany)
PRÄZISION IN PERFEKTION
PRECISION IN PERFECTION
O1
Klappspiegelhalter, motorisiert
Flip Mirror Holders, motorized
Bestellangaben/Ordering Information
Klappspiegelhalter⁄flip mirror holders
mit mechanischen Endschaltern
with mechanical limit switches
mit DC-Getriebemotor/with DC geared motor Typ/type Bestell-Nr./part no.
für Optiken mit ø 25 mm/1",
Ablenkung nach rechts
for optics with ø 25 mm/1",
deflection to the right
KSHM 40-RE-MDS 46.040.26KN
für Optiken mit ø 25 mm/1",
Ablenkung nach links
for optics with ø 25 mm/1",
deflection to the left
KSHM 40-LI-MDS 46.045.26KN
Zubehör/Accessories
Klappspiegel-Ansteuerelektronik
mit TTL-Eingang, kpl. mit Schalter, Netzteil
und Anschlusskabel
control unit for flip mirror holders
with TTL input, incl. switch, power supply unit
and connecting cable
NG-E02 52.669.0012
zwei Reiter RT 40, 10 mm, zur Montage des
KSH(M) 40 auf S 40 LL, mit Rändelschrauben
two slides RT 40, 10 mm, to mount KSH(M) 40
on S 40 LL, with knurled screws
RT 40-10-R-WV 40 14.021.0011
Stift 15 pin 15 s. Produktinfo STF 15 / s. product info STF 15
KSHM 40
/ 28.07.2011
• SYS 40 kompatibel
• verzugsarmes Aluminium
• reflexionsarm,
schwarz eloxiert
• für alle Einbaulagen
• für Optiken mit ø 25 mm / 1"
und 5 mm Dicke
• mechanische Endschalter
• DC-Getriebemotor
• Montagemöglichkeiten
– auf Reiter RT 40-10-R-WV 40
– auf Stift
Option
– Optiken
• for use with SYS 40
• deformation-resistant
aluminium
• reflection-poor,
black anodized
• for all orientations
• for optics with ø 25 mm / 1"
and thickness of 5 mm
• mechanical limit switches
• DC geared motor
• ways of installing
– on slides RT 40-10-R-WV 40
– on pin
Option
– optics
Die Klappspiegelhalter KSHM 40 sind die motorisierte Version
der KSH 40. Auch hier beträgt der Schwenkwinkel 45° und der
Wiederholfehler ist kleiner 100 µrad. Die Schaltzeit mit der
Ansteuerelektronik NG-E02 beträgt ca. 1,5 s. Die Klappspiegelhalter
KSHM 40 können in allen Einbaulagen eingesetzt werden.
Um die Optiken in den KSHM 40 zu befestigen, werden diese
mit zwei Einsatzklemmen gegen drei Anschläge gedrückt. So